
Página 74  12 de Maio de 2023 Nº 28.498
Cuiabá-MT, 02 de maio de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Assinado digitalmente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 025/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/08420

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório 
Pregão Eletrônico n. 025/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) n° 
SES-PRO-2022/08420, cujo objeto consiste em “

”.

Cuiabá-MT, 02 de maio de 2023.

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Assinado digitalmente)
<END:1455544:74>
<BEGIN:1455545:74>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/33908

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 12/05/2023
até às 14h29min (horário de Brasília) do dia 29/05/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
14h30min (horário de Brasília) do dia 29/05/2023, cujo objeto consiste em 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

DE ROUPAS LIMPAS EM TODOS OS SETORES DAS UNIDADES 
HOSPITALARES DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO 
GROSSO”. O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.com-
prasgovernamentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas 
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de 
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail 
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 11 de maio de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Original assinado nos autos)
<END:1455545:74>
<BEGIN:1455546:74>

SEGUNDO AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/14107

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, o qual estava suspenso, devido 
QUESTIONAMENTOS E IMPUGNAÇÕES.
Assim, devidamente respondidos, a licitação ocorrerá conforme indicado 
abaixo:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 12/05/2023
até às 14h29min (horário de Brasília) do dia 25/05/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
14h30min (horário de Brasília) do dia 25/05/2023, cujo objeto consiste em 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

NECESSIDADES DOS HOSPITAIS SOB A GESTÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”. O Edital está disponível no 
Portal de Aquisições (link:www.comprasgovernamentais.gov.br), onde será 
realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no 

site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/li-
citacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 
- Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 11 de maio de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

<END:1455546:74>

<BEGIN:1455726:74>

3º AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2022/24571

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que a licitação em epígrafe, cujo objeto consiste no “

”, com data de abertura 
agendada para ocorrer no dia 12/05/2023 às 09h30min (horário de 
Brasília), será SUSPENSA para responder as impugnações e solicitações 
de esclarecimentos. A nova data será agendada posteriormente e estará 
disponível no Portal de Aquisições (link: Compras.gov.br - O maior site de 
compras públicas do Brasil - Portal de Compras do Governo Federal (www.
gov.br)), e todas as operações relativas ao certame e no site da Secretaria 
de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. 
Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 ou 3613-5308 - 
Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 11 de maio de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Original assinado nos autos)
<END:1455726:74>

<BEGIN:1455451:74>

PORTARIA Nº 054/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de 
outubro de 2011, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004, alterado 
pelo Decreto nº 3444, de 07 de julho de 2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do 
Servidor da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta 
portaria, nos termos do Art. 12-A do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 
2004.

PROFISSIONAL TECNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ano Artigo Situação

94484/1 DENIS ANTONIO 
MACIEL

2022 12 -A Aprovado

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2023.

Republicado para correção do cargo.

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)
<END:1455451:74>

SEGUNDO AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃOSEGUNDO AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/14107


